–       3      –
                                                                                       Дело № 5-64-498/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2018 года			             п.Нижнегорский, ул. Победы, д. 20
       Исполняющий обязанности Мирового судьи судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым - Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым  Тайганская Татьяна Викторовна, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Семенова В.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела МВД России по Нижнегорскому району Республики Крым в отношении:
Семенова В.В.,
паспортные данные с. семенная адрес, гражданина Российской Федерации, вдовца, не работающего,  пенсионера, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

 					    УСТАНОВИЛ:

	Семенов В.В., 01 ноября 2018 года, в время, по месту своего жительства, по адресу: адрес, с. приречное, адрес, по мобильному телефону осуществил заведомо ложный вызов специализированной службы полиции, сообщив о том, что дата в отношении его знакомой Рябовой Л.Л., проживающей по адресу: адрес, возможно совершены противоправные действия, при выезде на место происшествия информация не нашла своего подтверждения, за что предусмотрена административная ответственность по ст. 19.13 КоАП РФ.
            В судебном заседании Семенов В.В. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах, он по месту своего жительства, по мобильному телефону, совершил ложный вызов специализированной службы полиции, поскольку его знакомая не отвечала на телефонные звонки, он подумал, что с ней могло что-то случиться. В содеянном раскаивается, дополнил, что больше такого не повториться.
           Выслушав Семенова В.В., исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, исходя из следующего.
           Согласно протоколу об административном правонарушении № РК телефон от дата, он был составлен в отношении Семенова В.В. в связи с тем, что он дата, в время, по месту своего жительства, по адресу: адрес, с. приречное, адрес, по мобильному телефону осуществил заведомо ложный вызов специализированной службы полиции, сообщив о том, что дата в отношении его знакомой Рябовой Л.Л., проживающей по адресу: адрес, возможно совершены противоправные действия, при выезде на место происшествия информация не нашла своего подтверждения.
           Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства также подтверждается и пояснениями Семенова В.В., имеющиеся в протоколе об административном правонарушении и в материалах дела, согласно которым последний пояснил, что он осуществил заведомо ложный вызов специализированной службы полиции, объяснениями Рябовой Л.Л., рапортом Меметова Т.Н.
           При таких обстоятельствах в действиях Семенова В.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ, а именно: заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
   Вызов гражданином специализированных служб без надлежащих оснований для этого квалифицируется в качестве рассматриваемого административного правонарушения.
Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, также тот факт, что Семенов В.В. ранее к административной ответственности не привлекался за аналогичное правонарушение, правонарушение совершил впервые, также то обстоятельство, что имеет денежные средства на оплату штрафа, обстоятельства, смягчающие – признание вины и раскаяние и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Семенова В.В., а также все исследованные обстоятельства, суд пришел к выводу о необходимости назначить ему административное наказание в виде штрафа.
           На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
	                                          ПОСТАНОВИЛ:

	   Семенова В.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме сумма (сумма прописью).
             Штраф подлежит уплате по реквизитам: ...
Квитанцию об уплате штрафа предоставить в мировой суд судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым по адресу: Республика Крым, п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20.
          Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
             Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым (адрес: ул. Победы, д. 20, п. Нижнегорский, Республика Крым).

             И.о. Мирового судьи				                             Тайганская Т.В.